Note —When this charter was first examined in 1910 a fragment of the Great Seal was found in the folds of the parchment, and other fragments lying beside it. After piecing these together and examining the tag it was found that they were parts of the seal formerly attached, and have been re-appended. Like No. 8, the seal is hung the opposite way from that of No. 1 with the enthroned effigy to the front. The obverse is pale red and the reverse green wax. (H.)

6. 1195-1199. Willelmus · dei gracia Rex Scottorum · Episcopis · Abbatibus · Comitibus · Baronibus · Justiciis · vice comitibus · Prepositis · Ministris · et Omnibus probis hominibus tocius terre sue clericis et laicis Salutem Sciant presentes et futuri me dedisse et concessisse et hac carta me confirmasse · Willelmo Giffard filio Hugonis · Giffard Thelin per rectas diuisas suas et cum omnibus Justis pertinentiis suis · et Polgauethin per rectas diuisas suas per quas Ferthnaub terram illam tenuit et cum omnibus aliis ad predictam terram illam tenuit et cum omnibus aliis ad predictam terram juste pertinentibus · Tenendam sibi et heredibus suis de me et heredibus meis In feudo et hereditate in bosco et plano In terris et aquis In pratis et pascuis In Moris et maresiis · In piscariis et scalingis In stagnis et Molendinis · Omnibus aliis ad predictas terras Juste pertinentibus cum furca et fossa Cum socca et sacca cum tol et them · et In fanenthef Ita libere et Quiete Plenarie et

honorifice sicut alii Barones mei terras et feuda sua liberius quietius plenius et honorificencius de me tenent · faciendo de predictis terris seruicium unius Militis · Testibus Reginaldo Rosensi Episcopo · Comite Dunecano Justiciario · Roberto de Quinci · Philippo de valoniis Camerario · Willelmo Cumin · Johanne de Hastings · Willelmo de haia · Ranulphe de Soulis · vmfrido de Berkeley · Rogero de Mortemer · Philippo de Lundin · Waltero Murdac · Rogero de la Kerleil · Hugone clerico de Sigillo apud Munros primo die septembris. *See also Fraser's Book of Caerlaverock, where this charter is reproduced in facsimile and transcribed. (H.)*

TRANSLATION.

William, by the grace of God, King of Scots To the Bishops, Abbots, Earls, Barons, Justiciars, Sheriffs, Bailiffs, Ministers, and all good men of his whole land, clerics and laymen, Greeting : Be it known to those present and to come that I have given and granted, and by this my charter confirmed to William Giffard, son of Hugh Giffard, Thelin by its right bounds and with all its just pertinents ; and Polgavethin by its right bounds by which Ferthnauh held that land, and with all others he held with that land, and all justly pertaining thereto : To be held by him and his heirs of me and my heirs in fee and heritage, in wood and plain, lands and waters, meadows and pastures, moors and marshes, fishings and sheilings, stanks and mills, and everything else justly pertaining thereto, with pit and gallows, soc and sac, tol and them and infangenthef, as freely and quietly, fully and honourably as my other Barons hold their lands and feofs of me : Rendering for the foresaid lands the service of a knight : Witnesses, *etc.* (H.)

7. 1198 1202. Omnibus Sancte matris Ecclesie filiis · Rogerus dei gracia Ecclesie Sancti Andree Humilis Minister · Salutem et Benedictionem · Nouerit uniuersitas uestra nos dedisse · et concessisse · et hac Carta nostra confirmasse · donationem illam · Quam Dauid de line fecit deo · et Ecclesie sancti Kentegerni de lohwerwet · de una acra terre · et de una particata iuxta aquam currentem sub pomerio eiusdem Ecclesie pro escambio illius terre · Quam Rex Dauid dedit prenominate Ecclesie · pro masagio suo · ubi domus sue site fuerunt · tenenda in puram · et perpetuam elemosinam cum communi pastura extra bladum · et pratum ita libere · et Quietē · plenarie · et honorifice · Sicut Carta predicti Dauid de line testatur · Hiis testibus Comite Dauid fratre Regis Willemi Scottorum · Patricio Comite de dunbar · Roberto de londoneis · filio Regis Scottorum · willelmo archidiacono de laodonie · Magistro Ranulfo officiali · Magistro Johanne de legr · Magistro willelmo de hales · Marchisio de Aubini · Waltero de Windelsoures · Andrea decano laodonie · Galfrido de Cranforde · Radulfo Costein · Johanne de londoneis · Ricardo de legr. (H. and N.)

TRANSLATION.

To all the sons of Holy Mother Church Roger, by the grace of God, humble Minister of the Kirk of S. Andrew Greeting and Blessing : Wit ye that we have given and granted and by this our charter confirmed that gift which David de Line made to God and the Kirk of S. Kentegern of Lohwerwet of an acre of land and of a particate of land near the burn below the orchard of the said Kirk in exchange for that land, which King David gave to the foresaid Kirk, to be his messuage where his houses were built : To be held in pure and perpetual alms with common pasturage without the cornfield and meadow as freely, quietly, fully, and honourably as the charter of the said David de Line testifies : Witnesses, *etc.* (H.)

8. 1202 1207. Willelmus · dei gracia Rex Scottorum · Episcopis · Abbatibus · Comitibus · Baronibus · Justiciis · Vice-comitibus · Prepositis · ministris et omnibus probis Hominibus Tocius terre sue · Clericis et laicis · Salutem · Sciant presentes et futuri · me dedisse et concessisse et Hac carta mea confirmasse · Willelmo filio Hugonis · Giffard et heredibus suis · Jhestrud

· per Rectas diuisas suas · in boscho et plano · in terris et aquis · in pratis et pascuis · in molendinis in (vi)is et semitis · et cum Omnibus ad predictam terram iuste pertinentibus — — — um meum — — — idem Willelmus · et heredes ipsius et Homines — — — ad Jhestride — — — habebunt sibi — — — rorum et ad ignem eorum et pasturam — — — sicut hugo (*pater*) eiusdem Willelmi eam tenuit tempore Ade Comitisse matris mee · et tempore meo · Et totam Lefditonam plenarie per rectas diuisas suas · illam scilicet · partem · quam Radulphus · de Boseuiela · tenuit · et illam partem · quam willelmus de Belencumber tenuit · Et terram illam (*scilicet*?) Ginam · per diuisas terre Ecclesie de Hadintune · et per diuisas supradicte Lefditiene · et per diuisas terre Godefridi · marescalli · quam accepit cum uxore sua et per diuisas terre monealium usque · ad viam que uenit de Berewico · et tendit ad pontem · Et illam Jhestrid · quam Gamell tenuit · per easdem rectas diuisas · per quas Gamell eam tenuit · et cum Omnibus iustis pertinentiis suis · Quam Jhestrid Eggu qui terram illam ad firmam tenuit · mihi quietam clamauit coram probis Hominiibus meis in curia mea · Et preterea in burgo de Karel illud plenarium Toftum · quod Arnaldus Ringlepeni primitus edificauit usque ad mare · cum edificiis Ricardi fratris · et Dauid · presbyteri · et (v) skil · de petnewem · et unum Toftum in Hadintune · Quare uolo ut predictus Willelmus et heredes sui has predictas terras et tenuras teneant de me et heredibus meis in feudo et hereditate · per Rectas diuisas predictarum terrarum · et cum Omnibus ad predictas terras iuste pertinentibus · in boscho et plano · in terris et aquis · in pratis et pascuis · in moris et maresiis · in stagnis et molendinis · et cum Omnibus Natiuis earumdem terrarum ubicumque in tota terra mea extra dominia mea (inuenti) fuerint cum furca et fossa · cum socca et sacca · cum Tol et Them · Infangenethef · Libere et Quiete · Plenarie et Honorifice · per seruicium unius militis Testibus Florentio · Electo Glasguensi · Cancellario meo · Eustacio de uescy · Roberto de Ros · Roberto de londoniis · filio meo · Philippo de valoniis camerario meo · Philippo de Mubray · Engeramo de Baillol · Henrico filio · Comitum Dauid · Alexandro · filio Tho (sec) Dauid marescallo Philippo de lundiniis Ricardo Reuol · Simone · fraser · Ade Hasteng · Apud Traueqer · vij die maij · (*H. and N.*)